Fluidcontrol
Niveau- und
Temperatursensor
Nivovent NV 77-XP-MA-DC
DD100113
12/2018
Seite 1 / 4
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Ausführung 1D3S 1D1S-KN-KT
Stecker 2x M12 4-pol 2x M12 4-pol
Anschlussbild Stecker A Stecker B Stecker A Stecker B
Pin
1 +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC
2 S2 (PNP) S4 (PNP) S2 (PNP) Level (Analog)
3 GND GND GND GND
4 S1 (PNP) * S3 (PNP) S1 (PNP) Temp. (Analog)
* Bei Nutzung als IO-Link ist PIN 4 vom Stecker A = C/Q (Schalt- und Kommunikationsleitung). Stecker B wird dann nicht benötigt
und muss um die IP-Schutzklasse (IP65) zu bewahren mit einem Stopfen versehen werden!
Bestellhinweise
Art.-Nr. Typ Länge (L) Voreinstellung
Niveau Ausgänge*
Voreinstellung
Temperatur Ausgänge**
1077900126 NV 77-XP-MA-DC01/280-1D3S 280 mm
L1 = 150 mm NC (S1)
L2 = 190 mm NO (S2)
T1 = 50 °C NC (S3)
T2 = 60 °C NC (S4)
1077900127 NV 77-XP-MA-DC02/370-1D3S 370 mm
L1 = 150 mm NC (S1)
L2 = 200 mm NO (S2)
T1 = 50 °C NC (S3)
T2 = 60 °C NC (S4)
1077900128 NV 77-XP-MA-DC03/370-1D3S 370 mm L1 = 200 mm NC (S1)
L2 = 300 mm NO (S2)
T1 = 50 °C NC (S3)
T2 = 60 °C NC (S4)
1077900129 NV 77-XP-MA-DC04/500-1D3S 500 mm
L1 = 200 mm NC (S1)
L2 = 300 mm NO (S2)
T1 = 50 °C NC (S3)
T2 = 60 °C NC (S4)
* Hysterese 10 mm ** Hysterese 5 K
mit Analogausgängen
Art.-Nr. Typ Länge (L) Level (Analog) Temp. (Analog)
1077900130 NV 77-XP-MA-DC05/280-1D1S-KN-KT 280 mm 25 mm (20 mA)
245 mm-(4 mA)
0 °C = 4 mA
100 °C = 20 mA
1077900131 NV 77-XP-MA-DC06/370-1D1S-KN-KT 370 mm
25 mm (20 mA)
335 mm-(4 mA))
0 °C = 4 mA
100 °C = 20 mA
1077900132 NV 77-XP-MA-DC07/500-1D1S-KN-KT 500 mm 25 mm (20 mA)
465 mm-(4 mA)
0 °C = 4 mA
100 °C = 20 mA
*Funktion der Niveauschaltpunkte NC = fallend Schließer, NO = fallend Öffner